
2023(令和 5)年度 公聴会のご案内 
 

このたび、宗派で推進しております｢新たにめざす持続可能な宗務組織を構築するための

具体策」の進捗状況や今後の方向性、及び次期「御同朋の社会をめざす運動」（実践運動）

総合基本計画・重点プロジェクトの策定にあたっての現状報告、並びに宗門財政構想委員会

から提出された「賦課基準の見直しについて（第３次答申）」の内容について説明を行い、

広くご意見・ご提言を伺うため、公聴会を開催いたしております。 

本年度は宗務所と教区会場を繋いでのオンライン開催の他、動画サイトでの説明動画の配

信も行っております。 

つきましては、より多くの方に動画をご視聴いただき、ご意見・ご提言を頂戴いたしたく、

ご案内申しあげます。 

 ご住職様におかれましては、寺院に所属する僧侶、坊守、寺族、門信徒の皆様へも、どう

ぞご紹介くださいますようお願い申しあげます。 

 

○公聴会動画サイト 

[動画内容] 

(1) はじめに(総長挨拶) [04’35] 

(2) 新たにめざす持続可能な宗務組織を構築するための具体策について [10’54] 

(3) 次期「御同朋の社会をめざす運動」（実践運動）総合基本計画・重点プロジェクト 

策定にあたって [10’01] 

(4) 賦課基準の見直しについて(第 3次答申) [21’11] 

(5) 会計事務参考動画[計 10 本] 
 

https://hongwanji-kyoto.from.tv/ 

  

配信期間：7月 1日～7月 31 日 
 

＜利用規約＞ 
1.当サイトで配信される動画について、ダウンロード、録画又は録音することを禁止します。 
2.当サイトで配信される動画について、悪意の有無にかかわらず、無断で SNS 等での情報の共有や、宗門

関係者以外の第三者へ提供することは禁止します。 
3.視聴のために登録を受けた個人情報は、公聴会の開催及び統計調査の目的以外には、一切使用すること

はありません。 
 
※Web 視聴が困難な方は教務所へお問い合わせください。 

                                                  

○意見聴取フォーム 

https://forms.gle/RwXuZm1CKXmTGmcA6 

 

受付期間：7月 1日～7月 31 日 

 

※Web での提出が困難な方は、文書をもって教務所(事務所)に提出ください。用紙が必要

な方は教務所へお問い合わせください。 

※ご意見・ご提言は動画サイト内リンクからも提出いただくことができます。 
 

統合企画室 

https://hongwanji-kyoto.from.tv/
https://forms.gle/RwXuZm1CKXmTGmcA6

